[image: ]
Администрация
Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
 Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.07.2023 г. №  58–р

Об утверждении перечня муниципальных услуг
Котельского сельского поселения Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области,
предоставление которых осуществляется по принципу
«одного окна» в многофункциональных центрах
предоставления государственных  муниципальных услуг

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Распоряжением Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 г. № 575-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных муниципальных услуг», в соответствии с Распоряжением Правительства Ленинградской области от 28 июня 2023г. № 450-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р», в целях организации предоставления муниципальных услуг Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по принципу «одного окна»:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, без осуществления личного приема в администрации Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Распоряжение в печатном издании газеты «Восточный берег» и /или «Время» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Котельского сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)

4. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.

И.О. главы администрации
Котельского сельского поселения 							Е.Г. Смирнова

Приложение
к распоряжению администрации
Котельского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  10.07.2023  № 58-р

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг
Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, без осуществления личного приема в администрации Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Номер типового регламента

	1
	Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования
	71

	2
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена[endnoteRef:1]), без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута [1:  Муниципальная услуга предоставляется органами местного самоуправления муниципальных районов, городских поселений и городского округа Ленинградской области]

	73

	3
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение или (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	74

	4
	Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	75

	5
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с ФЗ от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»
	72

	6
	Представление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	69

	7
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества

	54

	8
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в муниципальном образовании
	44

	9
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование без проведения торгов
	19

	10
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	6

	11
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	7

	12
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена[endnoteRef:2]) [2: ]

	50

	13
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленных насаждений
	85

	14
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	18

	15
	Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов
	93

	16
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
	92

image1.png